




1/12/15 

Pre‐Bid Questions, Response to Comments, and Concerns 

Solicitation No. 7549150 

Provide Site Improvements at the Knight Campus Baseball Field 

DETAILS/PLANS:  

 

1.0 ADD:  SKL‐001 and SKL‐002 which indicate new black vinyl chain link fence, posts and 

foundations directly in front of both dugouts as part of the scope of this contract. 

  

2.0 ADD:  SKL – 003 which indicates loam and seed in areas outside of baseball field fence. 

 

SPECIFICATIONS: 

1.0 REMOVE:  Specification Document 2014‐12 in its entirety. 

 

REPLACE WITH:  Specification Document 2014‐12‐R1 as attached to this addendum. 

  

2.0 REMOVE:  Specification 00 70 01 – AIA A101 – 2007 in its entirety. 

 

REPLACE WITH: Specification 00 70 01 – AIA A101‐2007‐R1 as attached to this 

addendum. 

  

3.0 REMOVE:  Specification 00 31 32 Geotechnical Data in its entirety. 

 

REPLACE WITH: Specification 00 31 32 Geotechnical Data as attached to this addendum 

as attached to this addendum. 

  

4.0 ADD:  Add to specification 11 68 00 Section 2.4:   
“ 2.4  BALLFIELD PROTECTION EQUIPMENT   
 

A. Protective Fence Guard: Protective Fence Guard shall be heavy-duty UV 
resistant polyethylene, 2 5/8” x 4” x 8’ long and have heavy-duty UV 
resistant ties.  Color shall be yellow.” 

  

5.0 REMOVE:  Specification 32 92 30 – 4 Section 3.2 B line item 1:  “The contractor shall 

keep all sodded areas watered and in good condition, resodding if and when necessary 

for an 8 week period or until a good, healthy uniform growth is established over the 

entire area.” 



REPLACE WITH:  “The contractor shall keep all sodded area watered and in good 

condition, resodding if and when necessary for a minimum of one growing seasons as 

outlined in Section 1.6 D of this specification or until a good, healthy uniform growth is 

established over the entire area.” 

6.0 REMOVE: Specification 32 92 30 – 4 Section 3.3 A line item 1:  “The contractor shall 

keep all sodded areas maintained in an approved condition for an 8 week period, 

including mowing.” 

 

REPLACE WITH:  “The contractor shall keep all sodded areas maintained in an approved 

condition for a minimum of one growing season as outlined in Section 1.6 D of this 

specification or until a good, healthy uniform growth is established over the entire area. 

7.0  REMOVE:  Specification 32 92 30 – 4 Section 3.4 D line item 1: “Final acceptance will not 

be given for a minimum of 8 weeks after provisional acceptance, and only upon written 

statement from the landscape architect verifying that sod is satisfactory.” 

REPLACE WITH:  “Final acceptance will not be given for a minimum of one growing 

seasons as outlined in Section 1.6D of this specification or until a good healthy uniform 

growth is established over the entire area.” 

  8.0  ADD: Add the following line to 32 92 30 in regards to fertilization during maintenance: 

“3.7  APPLICATION OF FERTILIZER: 

A. Complete fertilizer in granular form shall be applied per Specification 329210 
– Soil Preparation for Athletic FIelds.” 

 

 

 

CLARIFICATIONS: 

 

1.0  The numbering on the pages do not match with the numbers in the drawings set. 

Response: All plans in the set are included in the online submission.  For you reference 

the following plans are outlined below: 

   

  Cover    Cover             1 of 8 

  GN‐1    Legend and General Notes      2 of 8 

  D‐1    Existing Conditions & Demolition Plan 1    3 of 8 

  S‐1    Site Improvement Plan 1      4 of 8 

  G‐1    Grading Plan 1          5 of 8 

  U‐1    Drainage and Erosion Control Plan 1    6 of 8 

  C‐1    Civil Details          7 of 8 



  LD‐1    Landscape Details        8 of 8 

 

 

3.0 The Geo‐tech report does not include the additional information and notes that it can 

be provided upon request.  Is there information that in the geo‐tech report that should 

be relayed to the contractor? 

Response:  Included in this addendum, the additional information regarding geo‐tech is 

added to the specifications (See Specifications in this Addendum). 

 

4.0 What is the extent of the irrigation work within the project? 

Response:  It is the intent of the irrigation to replace the existing system damaged 

during the construction process in kind.   It is the owner’s desire to include in the bid the 

replacement of the zone valves. 

 

5.0 Will the contractor have access to the irrigation system during the period to final 

acceptance? 

Response:  During the installation and during the time of provisional acceptance to final 

acceptance the contractor will have access to the irrigation system.  To the point of final 

acceptance, the contractor will be responsible for the irrigation of the field.  At that time 

the field will be turned over to the owner.  

6.0 Is there a specified clay mix? 

Response:  See Specification 32 18 17 Special Surfaces for the clay mix.  Please note that 

there is a different clay mix for the infield (See 2.2) versus the warning track surface (See 

2.3).  Also note that there will be strict adherence to Section 1.4 Minimum 

Requirements. 

 

7.0 Is the warning track in the outfield being addressed? 

Response:  The warning track will be addressed in this contract per Plan Sheet S‐1 

“Overall Site Improvement plan” and associated details and specifications. 

 

8.0 The contract documents indicate the sanitization of the water line, is this required? 

Response:  The water line and the irrigation line is connected to the water line feeding 

the drinking fountains within the dugout.  It is the owner’s desire that the sanitization of 

the lines is included in this bid price. 

 

9.0 There is language in the specification regarding mandrel drilling, is this a requirement. 

Response:  Mandrel drilling is not a requirement of this project. 

 

10.0 The documents indicate a detail for sod, can you clarify if this detail is to be used for all 

areas including areas outside of the baseball field fence. 



Response:  All disturbed areas inside of the baseball field fence will include the sod 

detail as provided on 6/LD‐1.  All areas outside of the fence will use the detail provided 

SKL‐003 of this addendum. 

11.0 It is the owners desire to include protective fence guard to all fence areas around the 

field including the additional fence in front of the dugout.  The backstop will not receive 

protective fence guard. 

  

12.0 The Contract Time has changed due to the Owner’s Baseball scheduling conflicts.  The 

new dates are as follows: 

 

Start of construction:    6/01/2015 

Substantial completion:   8/10/2015 

Final completion:    8/24/201 

 

See attached new bid form as attached to this addendum.   

 

13.0  The owner has requested that as part of this contract that the contractor is responsible 

for mowing, fertilizing, and watering the sod for a minimum of one growing season as 

outlined in Specification 32 92 30  

     

 









Solicitation #:7548863  
Solicitation Title: Provide Site Improvements at the Knight Campus 

Baseball Field 
     
 
BID FORM 
 
To:   The State of Rhode Island Department of Administration 
   Division of Purchases, 2nd Floor 
   One Capitol Hill, Providence, RI  02908-5855 
   
Bidder:  ______________________________________________ 
   Legal name of entity 
   ______________________________________________   
   Address (street/city/state/zip) 
   ______________________________________________ 
   Contact name  Contact email 
   ______________________________________________   
   Contact telephone  Contact fax 
 
 
1. BASE BID PRICE 
 
 
The Bidder submits this bid proposal to perform all of the work (including labor and 
materials) described in the solicitation for this Base Bid Price (including the costs for all 
Allowances, Bonds, and Addenda): 
 

$_____________________________________________ 
(base bid price in figures printed electronically, typed, or handwritten legibly in ink) 

_________________________________________________________ 
 (base bid price in words printed electronically, typed, or handwritten legibly in ink) 

 

 
 

• Allowances 
 

 
The Base Bid Price includes the costs for the following Allowances: 

 
 No. 1: Ledge/Rock Removal                             $___ 35,000__________ 
   
 No. 2: _______________________            $__________________ 
 
 No. 3: _______________________            $__________________ 
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Solicitation #:7548863  
Solicitation Title: Provide Site Improvements at the Knight Campus 

Baseball Field 
     
 
 Total Allowances:               $____35,000__________ 
  

• Bonds 
 

The Base Bid Price includes the costs for all Bid and Payment and 
Performance Bonds required by the solicitation. 
 

 
• Addenda 

 
The Bidder has examined the entire solicitation (including the following 
Addenda), and the Base Bid Price includes the costs of any modifications 
required by the Addenda. 

 
All Addenda must be acknowledged. 

   
 Addendum No. 1 dated: __________________________ 
 
 Addendum No. 2 dated: ___________________________  
 
 Addendum No. 3 dated: ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. ALTERNATES (Additions/Subtractions to Base Bid Price) 
 
 
The Bidder offers to: (i) perform the work described in these Alternates as selected by 
the State in the order of priority specified below, based on the availability of funds and 
the best interest of the State; and (ii) increase or reduce the Base Bid Price by the 
amount set forth below for each Alternate selected. 
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Solicitation #:7548863  
Solicitation Title: Provide Site Improvements at the Knight Campus 

Baseball Field 
     
 
Check “Add” or “Subtract.” 
 
 
____ Add ____ Subtract  Alternate No. 1:  
 
 

$_____________________________ 
(amount in figures printed electronically, typed, or handwritten legibly in ink) 

_________________________________________________________ 
 (amount in words printed electronically, typed, or handwritten legibly in ink) 

 
 
____ Add ____ Subtract  Alternate No. 2: _______________ 
 

$_____________________________ 
(amount in figures printed electronically, typed, or handwritten legibly in ink) 

_________________________________________________________ 
 (amount in words printed electronically, typed, or handwritten legibly in ink) 

 
 
____ Add ____ Subtract  Alternate No. 3: ________________ 
 
 

$_____________________________ 
(alternate amount in figures printed electronically, typed, or handwritten legibly in ink) 
_________________________________________________________ 
 (alternate amount in words printed electronically, typed, or handwritten legibly in ink) 

 
 
3. UNIT PRICES  
 
The Bidder submits these predetermined Unit Prices as the basis for any change orders 
approved in advance by the State.  These Unit Prices include all costs, including labor, 
materials, services, regulatory compliance, overhead, and profit. 
 
 
Unit Price No. 1:  Sod   ____________                $_______________           
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Solicitation #:7548863 
Solicitation Title: Provide Site Improvements at the Knight Campus 

Baseball Field 

Unit Price No. 2: Infield Mix         $__________________ 

4. CONTRACT TIME

The Bidder offers to perform the work in accordance with the timeline specified below: 

• Start of construction:   6/01/2015 
•
• Substantial completion:       8/10/2015   

• Final completion:  8/24/2015 

5. LIQUIDATED DAMAGES

The successful bidder awarded a contract pursuant to this solicitation shall be liable for 
and pay the State, as liquidated damages and not as a penalty, the following amount 
for each calendar day of delay beyond the date for substantial completion, as 
determined in the sole discretion of the State: $   500.00/Day  

This bid proposal is irrevocable for 60 days from the bid proposal submission 
deadline.   

If the Bidder is determined to be the successful bidder pursuant to this 
solicitation, the Bidder will promptly: (i) comply with each of the requirements of 
the Tentative Letter of Award; and (ii) commence and diligently pursue the work 
upon issuance and receipt of the purchase order from the State and authorization 
from the user agency. 

The person signing below certifies that he or she has been duly authorized to 
execute and submit this bid proposal on behalf of the Bidder. 
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Baseball Field 
     
 
       BIDDER     
  
Date:_________________    ________________________________ 
       Name of Bidder 
       _____________________________________________ 
       Signature in ink 
       _____________________________________________ 
       Printed name and title of person signing on behalf of Bidder 
       #____________________________________________ 
       Bidder’s Contractor Registration Number   
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Community College of Rhode Island 
Knight Campus Baseball Field Upgrades 

 
 

Document 00 31 32 
GEOTECHNICAL DATA 

 
SUMMARY 
 
A. Subsurface soil investigations have been made and findings are indicated on the following pages.  The 

locations of the tests are indicated on the Exploration Location Plan.  This report entitled “Geotechnical 
Report for CCRI Baseball Field”, dated December 2013, prepared by Paul B. Aldinger &Associates, Inc. 

 
B. The data contained herein is for general information.  The Contractor is required to read the soils report 

and visit the site to determine the character of the materials to be encountered.  The Engineer and Owner 
will not assume responsibility for variations in subsoil quality or condition. 

 
CONTENTS 
 
A. Included as part of this document are the following 37 pages: 

1 .  Written Report 
2 .  Figure 1: Locus Plan 
3 .  Figure 2: Exploration Location Plan 
4 .  Appendix A: Limitations 
5 .  Appendix B: Test Boring Logs 
6 .  Appendix C: Laboratory Analysis 

 
 

END OF DOCUMENT 

GEOTECHNICAL DATA 
00 31 32 - 1 

November 10th, 2014 
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